2

	UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-SNN
	Đồng Tháp, ngày     tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Ban điều phối Hệ thống đảm bảo chất lượng
cùng tham gia cho sản phẩm nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 109/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về nông nghiệp hữu cơ;
Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BNNPTNT ngày 01/11/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 109/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về nông nghiệp hữu cơ;

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-TTg ngày 23/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển nông nghiệp hữu cơ giai đoạn 2020 – 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 117/CT-BNN-BVTV ngày 7/1/2020 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về Tăng cường phát triển và sử dụng phân bón hữu cơ.

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 27/11/2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 307/UBND-ĐN ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Tổ chức Seed To Table cam kết viện trợ dự án “Phát triển Nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp;
Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND-HC, ngày 09/01/2020 về việc tiếp nhận khoản viện trợ phi chính phủ nước ngoài do Tổ chức Seed to Table tài trợ thực hiện dự án Phát triển nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ “Văn kiện Dự án Phát triển Nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp, từ tháng 5/2019 đến tháng 3/2022” do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trưởng đại diện tổ chức Seed to Table ký kết ngày 26/11/2019 (giai đoạn 1);
Căn cứ “Văn kiện Dự án Phát triển Nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp, từ tháng 5/2021 đến tháng 3/2023” do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trưởng đại diện tổ chức Seed to Table ký kết ngày 14/05/2021 (giai đoạn 2);
Căn cứ Tiêu chuẩn hữu cơ Hệ thống đảm bảo chất lượng cùng tham gia Việt nam Phiên bản thứ 3 đã được Liên đoàn quốc tế các phong trào nông nghiệp hữu cơ (IFOAM) công nhận tháng 9 năm 2013, cập nhật tháng 5/2018 (gọi tắt là Tiêu chuẩn hữu cơ PGS Việt Nam);

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Đồng Tháp;
Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn Đồng Tháp.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Thành lập Ban điều phối Hệ thống đảm bảo chất lượng cùng tham gia cho sản phẩm nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban điều phối PGS Đồng Tháp) gồm các ông, bà:

(Có tên trong Danh sách kèm theo).
Điều 2. Ban điều phối PGS Đồng Tháp có nhiệm vụ:

- Thực hiện tốt các nội dung hoạt động của Dự án Phát triển Nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp do Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Trưởng đại diện tổ chức Seed to Table ký kết.

- Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động Hệ thống đảm bảo chất lượng cùng tham gia cho sản phẩm nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể  từ ngày ký.
Điều 4. Trưởng Ban điều phối PGS Đồng Tháp, Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như Điều 4;

- UBND Tỉnh (thay b/c);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Hội LHPN Tỉnh;

- Sở GĐ-ĐT;

- Trường CĐCĐ Đồng Tháp

- Phòng NN&PTNT huyện: Hồng Ngự,

Thanh Bình;

- Trung tâm DVNN&NSNT;
- Tổ chức Seed to Table (để biết);

- Lưu: VT, KHTC (Hương).
	Nguyễn Phước Thiện

 DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN ĐIỀU PHỐI PGS ĐỒNG THÁP
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SNN, ngày     tháng    năm 2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
1. Ông Lê Quốc Điền, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT – Trưởng ban,

2. Ông Trần Văn Nhãn, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và NSTN – Phó Trưởng ban Ban thường trực.

3. Ông Trần Văn Toàn, Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật và Chuyể giao công nghệ, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và NSNT - Thành viên Ban thường trực kiêm Trưởng Nhóm Quản lý tiêu chuẩn và chứng nhận.

4. Bà Phạm Thị Kim Ngọc, cán bộ Phòng Kỹ thuật và Chuyể giao công nghệ, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và NSNT - Thành viên Ban thường trực kiêm thư ký và thủ quỹ.

5. Bà Bùi Hồ Hải Lý, cán bộ Phòng Kỹ thuật và Chuyể giao công nghệ, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và NSNT - Thành viên Ban thường trực kiêm Trưởng Nhóm Giám sát sản xuất.

6. Bà Võ Thị Thu Thảo, Giám đốc Quỹ hỗ trợ Phụ nữ phát triển kinh tế, Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh - Trưởng Nhóm giám sát phân phối và Maketing.

7. Bà Ino Mayu, Trưởng đại diện Tổ chức Seed To Table – Thành viên.
8. Ông Lê Đĩnh Nghi, Phó trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT – Thành viên.

9. Bà Lê Thị Hà, Phó Trưởng phòng QLCL-ATTP, Chi cục Trồng trọt và BVTV – Thành viên.
10. Ông Nguyễn Văn Ngợi, Trưởng phòng Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo – Thành viên.

11. Ông Nguyễn Phước Triển, Giảng viên Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp – Thành viên.

12. Ông Phạm Hồng Cường, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng Liên Nhóm sản xuất rau hữu cơ theo Tiêu chuẩn PGS huyện Hồng Ngự - Thành viên.

13. Ông Lý Thanh Tâm, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng Liên Nhóm sản xuất rau hữu cơ theo Tiêu chuẩn PGS huyện Thanh Bình – Thành viên.
PAGE